PAGE
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:
1) от 10 октября 1997 г. № 222 «Об утверждении Положения о признании территорий Чувашской Республики лечебно-оздоровительными местностями и курортами местного значения» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. № 339):
в Положении о признании территорий Чувашской Республики лечебно-оздоровительными местностями и курортами местного значения, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 3 слова «Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерством здравоохранения Российской Федерации»;

в пунктах 4 и 8 слова «Министерством экономического развития и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития, промышленности  и торговли Чувашской Республики», слова «Управлением Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Чувашской Республике» заменить словами «Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике»;

2) от 10 октября 1997 г. № 223 «Об утверждении Положения о признании территорий Чувашской Республики лечебно-оздоровительными местностями и курортами республиканского значения» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г.            № 339):
а) в наименовании, абзаце втором преамбулы слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

б) в Положении о признании территорий Чувашской Республики лечебно-оздоровительными местностями и курортами республиканского значения, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании, пункте 1, абзаце первом пункта 2 слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

в  пункте 3:

в абзаце первом слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

в абзаце втором слова «Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерством здравоохранения Российской Федерации»;

в пункте 4 слово «республиканского» заменить словом «регионального», слова «Министерством экономического развития и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития, промышленности  и торговли Чувашской Республики», слова «Управлением Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Чувашской Республике» заменить словами «Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике»;

в абзаце первом пункта 5 слово «республиканского» заменить словом «регионального»;

в наименовании, пункте 6, абзаце первом пункта 7 слово «республиканского» заменить словом «регионального»;
в пункте 8  слово «республиканского» заменить словом «регионального», слова «Министерством экономического развития и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития, промышленности  и торговли Чувашской Республики», слова «Управлением Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Чувашской Республике» заменить словами «Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике»;

в пункте 9 слово «республиканского» заменить словом «регионального»;
3) от 18 июля 2002 г. № 196 «Об образовании на территории Чувашской Республики бальнеоклиматического курорта республиканского значения «Волжские зори» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 июня 2009 г. № 187):
а) в наименовании слово «республиканского» заменить словом «регионального»;
б) в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 октября 1997 г. № 223 «Об утверждении Положения о признании территорий Чувашской Республики лечебно - оздоровительными местностями и курортами республиканского значения» заменить словами «постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 октября 1997 г. № 223 «Об утверждении Положения о признании территорий Чувашской Республики лечебно - оздоровительными местностями и курортами регионального значения»;

в) в пункте 1 слово «республиканского» заменить словом «регионального», слова (далее - курорт республиканского значения «Волжские зори») исключить;
г) в наименовании, в абзаце шестом приложения к указанному постановлению слово «республиканского» заменить словом «регионального»;
4) от 30 марта 2011 г. № 107 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения»:

в разделе II «Порядок финансирования» Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 2.7 слова «государственного учреждения здравоохранения» заменить словами «бюджетного учреждения Чувашской Республики»;
в пункте 2.9 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерство здравоохранения Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Председатель Кабинета Министров

            Чувашской Республики                                                                   И.Моторин

Заключение по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

«О внесении изменений в некоторые постановления

Кабинета Министров Чувашской Республики»

В проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики                  «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров» (далее – проект постановления) не выявлены коррупциогенные факторы.

Проект постановления размещен на официальном сайте Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики в информационно – телекоммуникационной сети Интернет 17 января 2013 года.

Дата окончания приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы  25  января 2013 года.

	Заместитель Председателя Кабинета

Министров Чувашской Республики –

министр здравоохранения и социального                 развития Чувашской Республики
	                        А.В. Самойлова

   17 января 2013 года